
 

 

ПРОЕКТ 

 

 

 

    7                    МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

созыв                     МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 2024-                                     СЕННОЙ ОКРУГ 

 2029                                   САНКТ-ПЕТЕРБУРГ  
============================================================             

190031,  Санкт-Петербург, наб.р. Фонтанки,89, тел. 310-48-29 

 
 

 

 

РЕШЕНИЕ №  

от ___  ___________ 2024 года 

 

  

Об утверждении местного бюджета 

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 

 

 

В соответствии с пп.3 п.1 статьи 26 и статьей 49 Устава муниципального 

образования Сенной округ Санкт-Петербурга  

Муниципальный совет Внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Сенной округ 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить общий объем доходов местного бюджета муниципального образования 

Сенной округ: 

 

на 2025 год в сумме 55 250,8 тыс. руб.; 

на 2026 год в сумме 57 587,7 тыс. руб.; 

на 2027 год в сумме 59 779,4 тыс. руб. 

 

2. Утвердить общий объем расходов местного бюджета муниципального образования 

Сенной округ: 

на 2025 год в сумме 55 250,8 тыс. руб.; 

на 2026 год в сумме 57 587,7 тыс. руб.; 

в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1 186,0 тыс. руб; 

на 2027 год в сумме 59 779,4 тыс. руб.; 

в том числе условно утвержденные расходы в сумме 2 462,0 тыс. руб. 

 

3. Установить дефицит местного бюджета муниципального образования Сенной округ: 



 

 

на 2025 год в сумме 0,0 тыс. руб.; 

на 2026 год в сумме 0,0 тыс. руб.; 

на 2027 год в сумме 0,0 тыс. руб. 

 

 

4. Учесть в местном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

поступления доходов по источникам согласно Приложению №1. 

  

5. Утвердить Ведомственную структуру расходов местного бюджета на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов согласно Приложению №2. 

 

6. Утвердить Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета 

муниципального образования Сенной округ на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 

годов по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов 

согласно Приложению №3. 

 

7. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования Сенной округ на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно 

Приложению №4. 

 

8. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств:  

 

на 2025 год в сумме 7 436,8 тыс. руб. 

на 2026 год в сумме 7 556,5 тыс. руб. 

на 2027 год в сумме 7 851,1 тыс. руб. 

 

9. Установить размер резервного фонда в местном бюджете муниципального 

образования Сенной округ: 

 

на 2025 год – 160,0 тыс. руб.; 

на 2026 год – 120,0 тыс. руб.; 

на 2027 год – 110,0 тыс. руб. 

 

10. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга: 

на 1 января 2026 года в сумме 0,0 тыс. руб., в том числе по муниципальным 

гарантиям – 0,0 руб.; 

на 1 января 2027 года в сумме 0,0 тыс. руб., в том числе по муниципальным 

гарантиям – 0,0 руб.; 

на 1 января 2028 года в сумме 0,0 тыс. руб., в том числе по муниципальным 

гарантиям – 0,0 руб. 

 

11. Опубликовать настоящее Решение в установленном порядке. 

12. Решение вступает в силу с момента официального опубликования. 

 

13. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу муниципального образования - 

Председателя Муниципального совета А.А. Астахову.  

 

 

 
Глава муниципального образования - 

Председатель Муниципального совета       А.А. Астахова  

consultantplus://offline/ref=BADB8768FD1B5046D443B5494390CC54C4AD947D4D0EBD37C7F7DCB22656807C2AF5D20839265924JAx6H

